

پایان بی نتیجه نشست سران اروپایی درباره بسته اقتصادی کرونا

اختلافات بین سران اروپایی درباره بسته بازسازی اقتصادی اروپا بعد از بحران کرونا در اولین روز نشست آن‌ها در بروکسل بسیار چشمگیر بوده و هیچ توافقی در اینباره حاصل نشد. به گزارش نشریه دی سایت آلمان، سران ۲۷ عضو اتحادیه اروپا مذاکرات خود درباره بسته اقتصادی بازسازی دوباره اروپا بعد از بحران کرونا را بدون دستیابی به نتیجه‌ای به پایان رساندند. قرار است مذاکرات در اینباره ادامه یابد. سران اروپایی مدت ۱۴ ساعت درباره چارچوب بودجه‌ای اتحادیه اروپا برای هفت سال آینده و بسته کمک اقتصادی کرونا یی اروپا مذاکره کردند. برای اولین بار از شروع بحران کرونا این نشست به صورت حضوری در بروکسل برگزار شد. به گفته دیپلمات‌های اروپایی کشورهای هلند و اتریش همچنان مخالف این مسئله هستند که قسمت اعظم بسته کمک ۷۵۰ میلیارد یورویی مد نظر کمیسیون اروپایی به صورت وام بلاعوض به کشورهای بحران زده پرداخت شود. آنگلامرکل، صدر اعظم آلمان در آغاز این نشست دو روزه شکست مذاکرات در اینباره را با توجه به اختلاف آشکار مواضع بعید ندانسته و از اختلافات بسیار زیاد خبر داد. به گفته دیپلمات‌ها نخست‌وزیر هلند بر این عقیده بود که اگر بنا باشد مبلغ ۵۰۰ میلیارد یورو به عنوان وام بلاعوض به کشورهایمانند ایتالیا و اسپانیا پرداخت شود باید حق وتو ایجاد شود. به اعتقاد وی دریافت کنندگان این کمک‌ها قبل از پرداخت نه تنها باید با اصلاحات مد نظر اروپا موافقت کرده بلکه آنرا اجرایی کرده باشند. وی تاکید کرد که برای این منظور باید حق وتو ایجاد شود. صدر اعظم اتریش هم همچنان با پرداخت ۵۰۰ میلیارد یورو وام بلاعوض به کشورهای مخالف کرده و تاکید کرد که ما نباید به یک اتحادیه بدهکار در طولانی مدت تبدیل شویم.



وی تاکید کرد: طبیعتاً ما می‌خواهیم منسجم و متحد باشیم اما همچنین منافع پرداخت کنندگان مالیاتی را هم مد نظر داریم. به نوشته هفته نامه اشپیگل، همچنان این مسئله مشخص نیست که آیا نشست دو روزه سران اروپایی به توافقی درباره چارچوب‌های مالی آینده اتحادیه اروپا منجر خواهد شد. بسته کمک اقتصادی ۷۵۰ میلیارد یورویی بزرگترین بسته مالی در تاریخ اتحادیه اروپا است. به گفته یک دیپلمات اروپایی نشست روز جمعه سران اروپایی به دلیل اختلافات موجود به جزئیات نرسید. آنگلامرکل، صدر اعظم آلمان که کشورش ریاست دوره‌ای بر اتحادیه اروپا را بر عهده دارد از همتایان خود خواست که مواضع خود را برای دستیابی به توافقی به هم نزدیک کنند. وی در اینباره گفت: واقعاً به آمادگی توافق بالای همه نیاز است تا بتوانیم به آنچه برای اروپا خوب است دست باییم. رئیس جمهور فرانسه هم از لحظه‌های واقعیت سخن گفته و خواستار همبستگی و تعهد کشورها نسبت به این مسئله شد.

ایتالیا هم که کشورش در صورت دستیابی به توافق سود زیادی می‌کند خواستار دستیابی سریع به این توافق شده و گفت: یک توافق نه تنها به نفع ایتالیا بلکه به نفع همه شهروندان این اتحادیه است. همتای اسپانیایی او هم از نشستی تاریخی سخن به میان آورده است. نخست‌وزیر چک هم در این نشست درخواست کرد که از طریق بسته کمک اقتصادی اروپا به صنعت خودرو در این اتحادیه هم کمک شود. نخست وزیر لهستان هم این پیشنهاد که دادن کمک‌های بلاعوض به پیش شرط‌هایی گره بخورد را رد کرد.

همه سران اروپایی با ماسک در نشست حضور پیدا کردند. مسرکل که جمعه ۱۶امین سالگرد تولدش بود هدایایی را از همتایان خود دریافت کرد. کمیسیون اروپایی یک طرح کمک ۷۵۰ میلیون یورویی را برای کمک به اقتصادهای آسیب دیده بر اثر بحران کرونا اختصاص داده که حدود ۵۰۰ میلیون یورو به عنوان وام بلاعوض و ۲۵۰ میلیون یورو به عنوان وام به آنها پرداخت می‌شود.

موج جدید اعتراض مردم افغانستان در آستانه مذاکرات طالبان با دولت

#به_طالبان_باج_ندهید؛ چرا؟!



اگر ریاست جمهوری افغانستان هم خواستار توقف حملات طالبان و جلوگیری از کشته شدن غیرنظامیان شد. در این میان باید متوجه باشید که اساساً افغانستان در یک وضعیت بسیار سخت و خطرناک قرار دارد. بر اساس مستندات موجود که از سوی والی کابل و برخی دیگر از نهادهای نظارتی و بین‌المللی منتشر شده، پایتخت افغانستان شب‌ها در اختیار دولت نیست! این بدان معناست که دولت همچنان در برقراری امنیت کابل ضعف دارد. از سوی دیگر شیوع کرونا و مشکلات اقتصادی که در گذشته هم وجود داشت، موجب تشکیل باندهای ادم‌ربایی و اخاذی در کابل و برخی از ولایات شده است. این باندها در نقاط مختلف حتی با یکدیگر درگیر می‌شوند و همدیگر را هدف قرار می‌دهند. از سوی دیگر دولت آمریکا پس از امضای قرارداد صلح با طالبان در دوحه همچنان منتظر آن است تا بتواند همانند گذشته منافع خود را از شطرنج قدرت افغانستان تامین کند اما در این میان چندین مشکل وجود دارد. زمانی که زلمی خلیلزاد در اسفندماه سال ۱۳۹۸ در

دوحه قطر، قرارداد صلح با ملابرابر آخوند به طرفیت از طالبان را امضا می‌کرد، هیچکس نپرسید که آیا این قرارداد مشمول نیروهای نظامی و پلیس افغانستان هم می‌شود یا خیر؟ بگذارید کمی روشن‌تر حرف بزنم. یکی از بندهای توافق دوحه این بود که طالبان دیگر نیروهای آمریکا را هدف قرار نمی‌دهد و این موضوع به خوبی اجرایی شده است. آمریکایی‌ها در اینجا برای خودشان حاشیه امن ایجاد کردند و تمام تمرکز عملیات طالبان که مجرى آن «شبکه حقانی» است را به اردوی ملی و پلیس افغانستان قرار دادند. به این جهت، چند روز پیش (۲۴ تیرماه) بیانیه‌ای از سوی سخنگوی طالبان (ذبیح‌الله مجاهد) در مورد پایان مرحله اول توافق دوحه منتشر شد که در آن صریحاً اعلام شده بود که طالبان به هیچ وجه به نظامیان آمریکایی حمله نکرده و نخواهد کرد. این یعنی، حالا که آمریکایی‌ها با ما (طالبان) صلح کردند، زمانش رسیده که دولت را به زور بر اساس مطالبات خودمان پای میز مذاکره بیاوریم. وضعیت طالبان و اساساً پرونده افغانستان به

بسیاری از ناظران معتقدند که طالبان در حال بازی دوگانه در افغانستان بوده و به دنبال آن است که صحنه جنگ را به صحنه درگیری خود با دولت افغانستان تبدیل کند و آمریکاراز این معادلات کنار بگذارد

سمت و سویی رفته که آمریکایی‌ها، طالبان را به جان دولت حاکم بر ارگ انداخته‌اند. دولتی که ریشه‌های اختلافش میان اشرف غنی و عبدالله همچنان مشهود است. باید توجه داشت که طالبان اساساً یک جریان انحصارطلب است که خود را لایق و مدعی حکومت بر کابل در قالب «مارت اسلامی افغانستان» می‌داند. این جریان به دنبال آن است تا بتواند در ساختار قدرت افغانستان بیشترین سهم را کسب و تا آخرین نفراش را از زندان‌های دولتی آزاد کند. در این راستا طالبان در حالی درخواست آزادی ۶۰۰ عضو باقی

مانده از ۵۰۰ عضو زندانی طبق توافقنامه دوحه را مطرح کرده است که حملات انتحاری و راکتی همچنان ادامه دارد. همین چند روز پیش بود که اشرف غنی برای بازدید از ولایت غزنی وارد این منطقه شد و چند دقیقه بعد چهار راکت از سوی طالبان به نزدیکی کاروان وی شلیک شد. این حمله در نهایت پنج زخمی بر جای گذاشت؛ اما مساله این است که طالبان در حال مخابره پیام هشدار به ارگ و شخص اشرف غنی است.

به طالبان باج بدهیم یا خیر؟

مثلاً معادلات در افغانستان از آمریکا، طالبان و دولت افغانستان تشکیل شده است. طبیعی است که دواضع آن یعنی واشنگتن و طالبان با یکدیگر در حال هماهنگی و همکاری است و حالا تمام فشار این همکاری به دولت مستقر بر کابل اعمال شده است. بسیاری از ناظران معتقدند که طالبان در حال بازی دوگانه در افغانستان بوده و به دنبال آن است که صحنه جنگ را به صحنه درگیری خود با دولت افغانستان تبدیل کند و آمریکا را از این معادلات کنار بگذارد. این تا حد زیادی درست است و دلیل آنهم سهم خواهی حداکثری است. در این رابطه اخباری منتشر شده که نشان می‌دهد طالبان به زودی وارد مذاکرات با دولت افغانستان می‌شوند. اما دواضافی در این میان رخ داده است. نخست اینکه طالبان پسر مؤسس این جنبش (ملا یعقوب، پسر ملا عمر) را مسئول شاخه نظامی خود قرار داده و چندین چهره قدرتمند دیگر را به تیم مذاکره خود افزوده است. این تحولات که یکی از مهم‌ترین تغییرات طی سال‌های اخیر به حساب می‌آید، زیر نظر رهبر فعلی طالبان یعنی «ملا هبت‌الله آخوندزاده» انجام شده است که می‌تواند نشانگر آرایش جدید طالبان در راستای مذاکره با دولت باشد. موضوع دوم این است که دو روز پیش (جمعه) که مساله مذاکرات طالبان با دولت افغانستان مطرح شده است، کاربران افغان در فضای مجازی (خصوصاً توییتر) از «#به_طالبان_باج_ندهید» حدود ۸۳ هزار مرتبه استفاده کرده‌اند. کاربران توییتر، با انتقاد از عدم تغییر در رویکردهای

جناح‌های سیاسی موجود در افغانستان معتقدند برای اینکه طالبان با دولت افغانستان بر سر میز مذاکره بنشینند، باید امتیازهایی به آنها داده شود و این دقیقاً در تضاد با خواسته‌های مردم افغانستان است که می‌گویند به طالبان باج ندهید

میدانی طالبان، تأکید کرده‌اند که دولتمردان افغانستان نباید به این گروه باج بدهند. این هشتگ در حالی به یکی از ترندهای روز جمعه تبدیل شد که احتمال دارد مذاکره میان طالبان و دولت به دلیل عدم آزادی حدود ۶۰۰ زندانی آنها لغو شود. در این مسیر بسیاری از شهروندان معتقدند که آزادسازی این تعداد از زندانیان باز هم می‌تواند جبهه‌های میدانی علیه مردم و نیروهای امنیتی افغانستان را تشدید کند اما اظهاراتی که از سوی دولت افغانستان مطرح می‌شود حاوی پیام دیگری است. اشرف غنی اعلام کرده که این ۶۰۰ زندانی، ترویس‌های خارجی هستند و به همین دلیل از آزاد کردن آنها خودداری می‌کند. دولت افغانستان معتقد است که باید زندانی‌های دولتی که در دست طالبان هستند آزاد شوند اما طالبان در این میان تا زمانی که زندانیانش را تحویل نگیرد، اقدام به آزادسازی زندانیان دولت نمی‌کند. به همین دلیل، اختلاف میان طالبان و دولت افغانستان ممکن است باعث اختلال در مذاکرات بین‌الافغان شود و بدون شک روند و شدت عملیات‌های طالبان علیه نیروهای دولتی افزایش پیدا خواهد کرد. به همین دلیل برخی از طیف‌های موجود در حکومت افغانستان و سایر جناح‌های سیاسی معتقدند که برای اینکه طالبان با دولت افغانستان بر سر میز بنشینند، باید امتیازهایی به آنها داده شود. این دقیقاً در تضاد با خواسته‌های مردم افغانستان است که می‌گویند به طالبان باج ندهید.

خبر

ترامپ کاهش نیروهای آمریکادر کره جنوبی را بررسی می‌کند



درباره تهدیدهای خروج نیروهای آمریکایی از مناطق استراتژیک هشدار داده است. اخیراً نیز دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد که قصد دارد تا هزاران تن از نیروهای این کشور را از آلمان خارج کند. کاهش نیروهای آمریکایی در شبه جزیره کره یک پیروزی برای کره شمالی است که مدت هاست بر خروج نیروهای آمریکایی از سئول تاکید دارد.

در پی درخواست‌های ترامپ از سئول برای افزایش پرداخت هزینه‌های حضور نیروهای آمریکایی در این کشور آسیایی، پنتاگون گزینه‌هایی را به کاخ سفید برای کاهش نیروهایش در کره جنوبی ارائه کرده است. به نوشته وال استریت ژورنال، یکی از مقام‌های نظامی آمریکا گفت، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در حال بررسی حضور نیروهای این کشور در کره جنوبی است؛ آمریکادر حال حاضر ۲۸ هزار و ۵۰۰ نیرو در این کشور دارد. این اقدام احتمالی با انتقادهای شدیدی از سوی قانونگذاران کنگره روبرو شده است، به طوریکه سناتور بن ساس این تصمیم را بی‌کفایتی استراتژیک نامیده و گفته است: ما به عنوان بخشی از برنامه کاهش و خروج نیروها در کره جنوبی سیستم‌های موشکی نداریم. ما مهمات و نیروهایی داریم که برای دفاع از آمریکایی‌ها در آنجا هستند. دولت واشنگتن مکرراً به متحدانش

اردوغان: اقدامات مصر در لیبی غیرقانونی است

رئیس جمهور ترکیه اعلام کرد که کشورش لیبیایی‌ها را تنها رها نمی‌کند و به حمایت از دولت وفاق ملی لیبی ادامه می‌دهد. به گزارش المیادین، رجب طیب اردوغان، در واکنش به احتمال مداخله مستقیم مصر در لیبی گفت که کشورش هرگز مردم لیبی را تنها رها نمی‌کند. وی با تاکید بر ادامه حمایت از دولت مشروع لیبی، اقدامات امارات در این کشور در حمایت از خلیفه حفتر را مثل دزدان دریایی توصیف کرد و گفت ابوظبی با حمایت مالی و تسلیحاتی از خلیفه حفتر مثل دزدان دریایی در لیبی عمل می‌کند. وی گفت که اقدامات مصر در لیبی و حمایت این کشور از فرمانده شورشیان شرق لیبی غیر قانونی است. رئیس جمهور ترکیه همچنین به ادامه تماس‌ها و هماهنگی‌ها میان نظامیان ترکیه با همتایانشان در جمهوری آذربایجان اشاره کرد. عبدالفتاح سیسی اخیراً گفته کشورش در برابر هر گونه تهدید مستقیم دست بسته نمی‌نشیند.



چین: تسلیم ارباب آمریکانمی‌شویم

وزارت امور خارجه چین اعلام کرد، پکن به دنبال تقابل با آمریکادر جهان و یا گرفتن جای آن به عنوان قدرت برتر فناوری جهان نیست اما با هر گونه افزایش خبیثانه و حمله واشنگتن به خود بر خور خواهد کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، هوآ چونینگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین عنوان کرد، نگرانی اصلی چین از تهاجمات معیشت شهروندان و حفظ صلح و ثبات جهانی به رغم ادعای منتقدان در خصوص وجود سیاست خارجی تهاجمی چین باهدف گسترش نفوذ در حوزه‌های نظامی، تکنولوژی، اقتصاد و حوزه‌های دیگر است. چونینگ در یک کنفرانس خبری روزانه تصریح کرد، چین به عنوان یک کشور با حاکمیت مستقل حق حراست از منافع حاکمیتی، امنیتی و همین‌طور توسعه خود، حق دفاع از دستاوردهای حاصل سختکوشی چینی‌ها، حق سرپیچی در برابر هر گونه قلدری و بی‌عدالتی علیه خود و همچنین حق مقابله با حملات و افزایش‌های خبیثانه آمریکارادارد.

